548–550 Guilelmus de Conchis, 1854: 47

524–525 refert dominum] refert dominum  $VP_1$  refero dominum  $P_2$  533 utrum] *add.*  
 utrum  $B$  540 mutent] assumant  $A_2$

550 phi quod habebant corpora quibus. Difficile est probare quod non habent corpora, sed fides ecclesie est, quod non habent et in hoc conueniunt sancti.

555 18. Cui non subduntur sicut nos, sed subditum regunt et non ab eo perficiuntur secundum attributam potenciam. Notanda est regula, qua noscitur quod uerbum dictum de bono angelo uel malo, utrum debeat referri ad naturam angeli uel ad corpus assumptum, quotiens aliquid uerbum attribuitur angelo bono uel malo, illud uerbum notat potenciam uel condicionem uel uiolenciam. Si potenciam, ut est euersio sodome et aliarum uerbum attribuendum, est nature angeli, non corpori aereo assumpto. Si 570 condicionem, ut est comedere et huiusmodi sicut legitur de angelis susceptis ab Abraham, Loth et Thobia, illud referendum est non ad naturam angeli, sed corporis assumpti. Si uiolenciam, ut 575 est uulnerari, occidi, non est referendum ad naturam boni angelo nec corporis ab eo suscepti, sed tantum ad corpus mali angeli, iram mali angeli. Quandoque corpora complexionata assu-

bodies, but the church faith postulates that they are incorporeal to what saints agree.

18. To which they are not subordinated, as to us, but they reign a sub- 530R jected body, while they are not accomplished by this body according to the assigned potency. The following rule should be observed by which it is known that a particular word concerns a good 535R angel or an evil one, whether it should be assigned to an angelic nature or an assumed body, whenever a certain word is said about a good angel or evil one: the following expressions involve potency, 540R preservation, or violence. If it is potency, as the expulsion of Sodom and other cities, it must be attributed not to the assumed aerial body but to the angelic nature. If it is preservation, as eating and similar things like it is read about angels received by Abraham, Lot, and Tobit, this should be assigned not to the angelic nature but to the assumed body. If 545R it is violence, as being wounded or killed, it should not be assigned to good angel's nature and body received by him but 550R exclusively to evil angel's body and his wrath. Sometimes angels assume tempered bodies from which blood can be 555R shed. This should not be considered by

551 corpora | ~~quibus~~ V 555 regunt | quando B add. tamen VA<sub>1</sub> 557-562 Notandum ... assumptum | om. A<sub>1</sub> 557-558 Notanda est | add. B 558 regula | marg. M<sub>2</sub> regula, qua noscitur, quod uerbum dictum de bono angelo uel malo, utrum debeat referere ad naturam angeli uel ad corpora assumpta A<sub>2</sub> 561-562 assumptum | add. que regula est B 572 Loth | marg. M<sub>2</sub> XVIII A<sub>2</sub> 573 Thobia | marg. M<sub>2</sub> XIX A<sub>2</sub>